
Obžalovaný V  V  se dle obžaloby měl dopustit následujícího skutku: 

V období od přesně nezjištěné doby, nejméně od ledna roku 2020 do 13. 10. 2023 v místě svého 
bydliště na adrese  v Hradci Králové, část , ve dvou 
hospodářských objektech- stodolách, přináležejících k rodinnému domu, v úmyslu získat vysoce 
prošlechtěný kultivar konopí s vysokým obsahem kanabinoidních látek za účelem jeho 
následného sklizení a sušení do stavu způsobilého ke spotřebě jako drogu marihuanu 
obsahujících vysokou koncentraci psychotropní látky delta9-THC zřídil pěstírnu konopí, v níž 
skrytým vnitřním způsobem za využití botanických a technických prostředků, zejm. speciálních 
živných roztoků, soustav osvětlení a ventilačního potrubí vzduchotechniky, vypěstoval v blíže 
nezjištěném počtu cyklů blíže nezjištěný počet rostlin konopí s vysokým obsahem kanabinoidních 
látek, které sklidil, usušil, zpracoval a získal z nich nejméně 17.470 g toxikomanicky upotřebitelné 
sušiny - drogy marihuany s obsahem čistého delta9-THC 1041,6 g, a dále ke dni 13. 10. 2023 na 
uvedeném místě pěstoval v samostatných květináčích dalších 255 vzrostlých rostlin konopí  
o různé výšce, včetně květenství, z nichž mohl vyrobit celkem nejméně 17 057 g toxikomanicky 
upotřebitelné sušiny - drogy marihuany s obsahem čistého delta9-THC 1286,6 g, přičemž tento 
pěstební cyklus byl přerušen zákrokem policejního orgánu PČR, a tohoto jednání se dopustil bez 
jakéhokoliv povolení a s vědomím, že konopí (marihuana) je omamnou látkou zařazenou do 
seznamu IV podle Jednotné úmluvy o omamných látkách, který je přílohou č. 3 nařízení vlády  
č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, a látka delta-9-tetrahydrocannabinol (THC), 
kterou marihuana obsahuje, je psychotropní látkou zařazenou do seznamu I podle Úmluvy  
o psychotropních látkách, který je přílohou č. 4 nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech 
návykových látek. 
 

Uvedeným jednáním mohl obžalovaný spáchat zločin nedovolené výroby a jiného nakládání  
s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odstavec 1, odstavec 3 písmeno c) 
trestního zákoníku, částečně dokonaný, částečně nedokonaný, ukončený ve stádiu pokusu podle  
§ 21 odstavec 1 trestního zákoníku. 




